
NOVIEMBRE DEL 2024

TDR 1. TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica 

según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto Cofinanciado por la 

Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

INVITACIÓN PRIVADA



FECHA DE CIERRE: 26 DE NOVIEMBRE DEL 2024

OBJETO DEL PROCESO Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la 

descripción técnica según las especificaciones descritas, en el marco 

del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con 

Resolución 332 del 2022
VALOR DEL PRESUPUESTO 

DEL PROCESO 86.000.000$                                                                                            
VALOR DEL PRESUPUESTO 

EN SMMLV A SER 

ACREDITADO 66,15384615 PRESUPUESTO EN SMMLV AL 100% O 150% O SEGÚN LO INDIQUEN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

DETERMINAR EL VALOR DE ACUERDO A LO EXPUESTO EN TERMINOS DE REFERENCIA

No 1 2 3

NOMBRE DEL PROPONENTE MOTOSIERRAS Y MOTOBOMBAS PLUSCAMPO SOLUINDER

VALOR OFERTA 85.000.000,00$                                                                                       81.200.000,00$                                   82.615.000,00$  
DIFERENCIA PUNTOS ENTRE 

OFERTA ECONOMICA $ 1.000.000 $ 4.800.000 $ 3.385.000

VALOR DEL PRESUPUESTO 

EN SMMLV A SER 

ACREDITADO 65,38$                                                                                                     62,46$                                                 63,55$                



PRESUPUESTO EN SMMLV AL 100% O 150% O SEGÚN LO INDIQUEN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

DETERMINAR EL VALOR DE ACUERDO A LO EXPUESTO EN TERMINOS DE REFERENCIA



CRITERIOS DE EVALUACIÓN

CRITERIO No 1

CRITERIO No 2

CRITERIO No 3

CRITERIO No 4

CRITERIO No 5

TOTAL Precio más bajo ofertado.

Mantenimiento preventivo 

gratuito :

1 vez al año = 2 PUNTOS 

2 veces al año = 5 

PUNTOS

3 veces al año = 10 

PUNTOS

Herramientas y Accesorios

adicionales que 

contribuyan y

complementen el uso de la

herramientas (Elementos 

de

protección personal)

Calidad (Garantía 

Comercial o 

de fabrica Soportada, a 

mayor 

tiempo de garantía del 

producto mayor calidad)

Asistencia Técnica y/o 

Capacitaciones

Que tenga domicilio en la zona 

de referencia en el Occidente 

De Boyacá

PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS
Puntaje Maximo 

40 puntos

Puntaje Maximo 

10 puntos

Puntaje Maximo 

5 puntos

Puntaje Maximo 

25 puntos

Puntaje Maximo 

10 puntos

Puntaje Maximo 

10 puntos

1 MOTOSIERRAS Y MOTOBOMBAS 88 38 10 5 25 0 10

NO REALIZA SUBSANACIÓN DE 

DOCUMENTOS Vencido el plazo para 

presentar las ofertas, se procederá a la 

revisión de las propuestas y si es del 

caso se solicitarán las respectivas 

subsanaciones y/o aclaraciones, para lo 

cual se establece UN (1) 

día para que el oferente pueda allegar 

los documentos subsanados, sin que 

por ello el OFERENTE 

pueda mejorar o modificar las 

condiciones ponderables de su oferta. 

En caso que el OFERENTE no 

subsane en debida forma podrá ser 

rechazado y por ende excluido del 

proceso de evaluación por no 

cumplir con los requerimientos.

2 PLUSCAMPO 75 40 0 0 25 10 0

Se rechaza la oferta debido a que NO 

ADJUNTA CERTIFICADO DE 

DISTRIBUCIÓN DEL INSUMO  Las 

especificaciones técnicas mínimas de 

obligatorio cumplimiento constituyen la 

esencia misma del ofrecimiento, por lo 

tanto, si el proponente no diligencia y 

no presenta en su totalidad dicho anexo

dispuesto para tal fin o no adjunta 

documentos solicitados en las 

especificaciones técnicas, se entenderá 

que no presenta oferta técnica y su 

propuesta será RECHAZADA.

3 SOLUINDER 89,41 39,41 10 5 25 10 0

MEJOR OFERTA Y CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS DENTRO DE LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA

81.200.000,00$                  40

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

PROPONENTE OBSERVACION

Mantenimiento preventivo 
gratuito :
1 vez al año = 2 PUNTOS 
2 veces al año = 5 PUNTOS
3 veces al año = 10 PUNTOS

Herramientas y Accesorios
adicionales que contribuyan y
complementen el uso de la
herramientas (Elementos de
protección personal)

Calidad (Garantía Comercial o 
de fabrica Soportada, a mayor 
tiempo de garantía del 
producto mayor calidad)

Asistencia Técnica y/o 
Capacitaciones

EVALUACIÓN TÉCNICA

INVITACIÓN PRIVADA

Precio más bajo ofertado.



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - CUMPLE

OFERTA ECONÓMICA CUMPLE

SUNSANA

PRESENTAR LA OFERTA ECONOMICA QUE SE

ENCUENTRA RELACIONADA CON LA TABLA DEL

CALCULO DE LAS 100 MOTOSIERRAS.

Corrección aritmética: En caso de identificar

inconsistencias entre el valor de la oferta económica,

siempre que su inconsistencia corresponda únicamente

a un error aritmético, se procederá a corregirlo, dejando

constancia de ello en el informe de evaluación final.

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        

caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha 

originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

CUMPLE

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - SI 

APLICA)
CUMPLE
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CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES

(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si aplica) CUMPLE

El proveedor SUBSANA Y constituye las siguientes garantías, cuyos 

beneficiarios sean la

Organización Beneficiaria y la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 

ADR.

El Proponente debe presentar con la propuesta una Garantía de 

seriedad de la oferta que cumpla con

los parámetros, condiciones y requisitos que se indican en este 

numeral, cuyo beneficiario sea la

Organización Beneficiaria. (incluir nombre y Nit de la Organización). 

Las garantías deberán ser expedidas

en los términos establecidos en el artículo 2.2.1.2.3.1.2. del Decreto 

1082 de 2015.

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

Consultas - Antecedentes Medidas Correctivas   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1. TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA

MOTOSIERRAS Y MOTOBOMBAS

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 332 del 2024

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción 

técnica según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto 

Cofinanciado 

por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

7

APROCAMPA

“FORTALECIMIENTO DE LA CADENA 

PRODUCTIVA DEL CACAO EN EL MUNICIPIO DE PAUNA (BOYACÁ), A TRAVÉS 

DEL MANTENIMIENTO DE 100 HAS DE CACAO ESTABLECIDAS BAJO SISTEMA 

AGROFORESTAL PARA BENEFICIAR 100 FAMILIAS CAMPESINAS 

CACAOCULTORAS DEL MUNICIPIO.



Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE SUBSANADO

La experiencia solicitada será demostrada 

aportando constancia expedida por el contratante acompañada de la 

copia del contrato y/o 

acta de recibo o liquidación, y/o en la que certifique los aspectos 

mínimos requeridos para 

acreditar la experiencia del contrato, que fue efectivamente ejecutado

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE CUMPLE SUBSANADO

La experiencia solicitada será demostrada 

aportando constancia expedida por el contratante acompañada de la 

copia del contrato y/o 

acta de recibo o liquidación, y/o en la que certifique los aspectos 

mínimos requeridos para 

acreditar la experiencia del contrato, que fue efectivamente ejecutado

DOCUMENTOS DE CARÁCTER FINANCIERO HABILITANTE CUMPLE Realiza la subsanación, y cumple con los indicadores financieros.

RESULTADO
N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO HABILITADO

__________________________________                                                                                                                                                                              __________________________________





__________________________________                                                                                                                                                                              __________________________________



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

PERSONA JURIDICA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        

caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha 

originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

CUMPLE

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - SI 

APLICA)
CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES

(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si aplica) NO CUMPLE

El proveedor seleccionado deberá constituir las siguientes garantías, cuyos 

beneficiarios sean la

Organización Beneficiaria y la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL ADR.

El Proponente debe presentar con la propuesta una Garantía de seriedad de la 

oferta que cumpla con

los parámetros, condiciones y requisitos que se indican en este numeral, cuyo 

beneficiario sea la

Organización Beneficiaria. (incluir nombre y Nit de la Organización). Las 

garantías deberán ser expedidas

en los términos establecidos en el artículo 2.2.1.2.3.1.2. del Decreto 1082 de 

2015.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Consultas - REDAM CUMPLE
Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

Consultas - Antecedentes Medidas Correctivas CUMPLE

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS RECHAZADO

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN DEL INSUMO  Las 

especificaciones técnicas mínimas de obligatorio cumplimiento constituyen la 

esencia misma del ofrecimiento, por lo tanto, si el proponente no diligencia y no 

presenta en su totalidad dicho anexo

dispuesto para tal fin o no adjunta documentos solicitados en las 

especificaciones técnicas, se entenderá que no presenta oferta técnica y su 

propuesta será RECHAZADA.

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1. TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA

PLUSCAMPO

901009464-3

MARCO AURELIO CABALLERO RINCÓN

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 332 del 2024

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción 

técnica según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto Cofinanciado 

por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

7

APROCAMPA

“FORTALECIMIENTO DE LA CADENA 

PRODUCTIVA DEL CACAO EN EL MUNICIPIO DE PAUNA (BOYACÁ), A TRAVÉS 

DEL MANTENIMIENTO DE 100 HAS DE CACAO ESTABLECIDAS BAJO SISTEMA 

AGROFORESTAL PARA BENEFICIAR 100 FAMILIAS CAMPESINAS 



EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE CUMPLE

DOCUMENTOS DE CARÁCTER FINANCIERO HABILITANTE CUMPLE

RESULTADO
N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO

0,13801429

HABILITADO

__________________________________                                                                                                                                                                              __________________________________



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANTES PROPONENTE

PLURAL - PERSONA JURIDICA
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        

caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha 

originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

CUMPLE
Subsana el documento y actualizan la expedición de la camara

de comerio.

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - SI 

APLICA)
CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES

(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si aplica) CUMPLE

 Se subsana por parte del proveedor constituir las siguientes garantías, cuyos 

beneficiarios sean la

Organización Beneficiaria y la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL ADR.

El Proponente debe presentar con la propuesta una Garantía de seriedad de la 

oferta que cumpla con

los parámetros, condiciones y requisitos que se indican en este numeral, cuyo 

beneficiario sea la

Organización Beneficiaria. (incluir nombre y Nit de la Organización). Las 

garantías deberán ser expedidas

en los términos establecidos en el artículo 2.2.1.2.3.1.2. del Decreto 1082 de 

2015.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

Consultas - Antecedentes Nedidas correctivas CUMPLE

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE Subsana la docuemntación solicitada dando claridad.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE CUMPLE

DOCUMENTOS DE CARÁCTER FINANCIERO HABILITANTE CUMPLE

RESULTADO

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1. TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA

SOLUINDER

 900399424-7

NESTOR DAIRO ROBERTO LOPEZ

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 332 del 2024

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción 

técnica según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto Cofinanciado 

por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

7

APROCAMPA

“FORTALECIMIENTO DE LA CADENA 

PRODUCTIVA DEL CACAO EN EL MUNICIPIO DE PAUNA (BOYACÁ), A TRAVÉS 

DEL MANTENIMIENTO DE 100 HAS DE CACAO ESTABLECIDAS BAJO SISTEMA 

AGROFORESTAL PARA BENEFICIAR 100 FAMILIAS CAMPESINAS 



N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO HABILITADO

__________________________________                                                                                                                                                                              __________________________________



EXPERIENCIA ESPECIFICA, PDTE ACTA 

DE LIQUIDACIÓN

PDTE LA CERTIFICACION SOLO 

ADJUNTAN EL CONTRATO

PDTE LA CERTIFICACION Y QUE EL 

ACTA DE LIQUIDACION ESTE 

DEBIDAMENTE FIRMADA

PDTE ACTA DE LIQUIDACIÓN

1 PROPONENTE MOTOSIERRAS Y MOTOBOMBAS FUNRED AGRO ALCALDÍA DE TUNUNGÚA ALCALDÍA DE TUNUNGÚA EMPOCHIQUINQUIRÁ ESP

TOTAL DE EXPERIENCIA 

ACREDITADA

SMMLV

CUMPLIMIENTO OBSERVACION

OBJETO Suministro de 10 motosierras

Adquisición de maquinaria y equipos 

para el mantenimiento de bienes 

inmuebles del municipio

Adquisición de maquinaria y equipos 

para el mantenimiento de bienes 

inmuebles del municipio

Sumergible de Electrobombas 

sumergible y accesorios

SMMLV 644.350,00$                                      644.350,00$                                      644.350,00$                                      689.455,00$                                      

VALOR CONTRATO 4.500.000,00$                                   13.644.000,00$                                 10.853.800,00$                                 53.370.000,00$                                 

8 DÍAS 15 DÍAS 15 DÍAS 30 DÍAS

VALOR ACREDITADO EN SMMLV 6,983782106 21,17482735 16,84457205 77,40896795 115,4283673 CUMPLE

Los proponentes deberán presentar 

hasta Dos (2) contratos, cuyo objeto u 

alcance haya 

consistido en LA COMPRAVENTA DE 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

AGRICOLAS, cuya 

sumatoria de los valores de contratos 

presentados sea superior al 

cincuenta por ciento 

(50%) del valor mínimo estimado del 

presente proceso, expresado en 

salarios mínimos 

mensuales legales vigentes a la actual 

vigencia. La experiencia solicitada será 

demostrada 

aportando constancia expedida por el 

contratante acompañada de la copia 

del contrato y/o 

acta de recibo o liquidación, y/o en la 

que certifique los aspectos mínimos 

requeridos para 

acreditar la experiencia del contrato, 

que fue efectivamente ejecutado

AÑO 2015 2015 2015 2016

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica según las especificaciones descritas, en el marco del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

EXPERIENCIA GENERAL

PLAZO



NOTA: 

PRESENTAN ESTADOS FINANCIEROS 

DEL 2024 SIN SUS RESPECTIVAS NOTAS 

y realizan la debida subsanacion

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 1.703.553.076$                                130.893.100$       13,01484246 13,01484246

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica según las especificaciones descritas, en el 

marco del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

MOTOSIERRAS Y MOTOBOMBAS
CAPACIDAD FINANCIERA

Indice de Liquidez



NOTA: 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 387.243.000$                                    255.560.000$        1,515272343 100 1,515272343

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica según las especificaciones descritas, en el 

marco del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

PLUSCAMPO
CAPACIDAD FINANCIERA

Indice de Liquidez



NOTA: 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 165.392.000$                                 1.104.236$          149,7795761 100 149,7795761

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 2 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 3 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 4 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Pasivo total Activo Total IE Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 1.104.236$                                     199.592.029$      0,0055 100 0,005532465

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IE Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 165.392.000$                                 1.104.236$          164.287.764$   100 16428776400

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 2 -$                 0

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 3 -$                 0

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 4 -$                 0

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

NOTA: 

Hoja de calculo de referencia bajo la modalidad en la cual se calcula los indices de cada miembro del consorcio o Unión temporal con base en su porcentaje

de participación. Para otros modelos se debe ajustar los calculos.

Capital de Trabajo

Capital de Trabajo

Indice de Endeudamiento

Capital de Trabajo

Capital de Trabajo

Indice de Liquidez

Adquisición de 100 motosierras de poda manuales relacionados en la descripción técnica según las especificaciones descritas, en el 

marco del proyecto Cofinanciado por la Agencia De Desarrollo Rural ADR con Resolución 332 del 2022

SOLUINDER
CAPACIDAD FINANCIERA

Indice de Liquidez

Indice de Liquidez

Indice de Liquidez


